
UCHWAŁA XVI/124/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podjęcie uchwały 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1940) art. 241 i art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz §35 Uchwała Nr VIII/44/2015 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 29 maja 2015 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skoroszyce, Rada Gminy Skoroszyce uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Po rozpoznaniu wniosku osoby fizycznej dotyczącego podjęcia uchwały w przedmiocie przystąpienia do 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Makowice i Chróścina oraz po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie postanawia się 
odmówić rozpatrzenia wniosku. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Skoroszyce, zobowiązując go do 
powiadomienia wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały 
wraz z załącznikiem 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: E901654A-5BB3-4686-95D5-50E3F4B97836. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/124/2025 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 maja 2025 r. do Rady Gminy Skoroszyc wpłynął wniosek w sprawie podjęcia na najbliższej sesji 
uchwały w przedmiocie przystąpienia do zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obrębów Makowice i Chróścina zgodnie z odpisem wniosku planistycznego stanowiącego załącznik do 
omawianego wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23.05.2025 r. zapoznała się ze złożonym 
wnioskiem oraz omówiła go pod względem prawnym. 

Zgodnie ze §35  Statutu Gminy Skoroszyce z inicjatywą podjęcia uchwały może wystąpić: 

1) Przewodniczący, 

2) Przewodniczący komisji w jej imieniu, 

3) Grupa co najmniej 3 radnych, 

4) Klub, 

5) Wójt, 

6) Grupa co najmniej 50 mieszkańców. 

Tym samym należy rozumieć, że osoba składająca wniosek nie posiada inicjatywy uchwałodawczej, stąd 
nie jest uprawniony składać do rady gminy wniosków o podjęcie uchwały.  

Sprawa zagospodarowania przestrzennego i inicjatywa w tym zakresie jest kompetencją Wójta, bądź 
bezpośrednio Rady - niemniej nie uchwala ona przystąpienia na wniosek, tylko z własnej woli. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła odmówić rozpatrzenia 
wniosku. 

Rada Gminy Skoroszyce uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia 
nie rozpatrzyć wniosku. 

Id: E901654A-5BB3-4686-95D5-50E3F4B97836. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6


